

## Skabelon til beskrivelse af tilbud i indsatsstrappen

Institutionens tilbud/Ordningens navn [Område(r) i prantes]	Børnehuset Falkonergården (Dagtilbudsafdelingen)
<b>Målgruppe</b>	<p>21 pladser til børn fra 2.10 – 6 år.</p> <p>17 Pladser med særligt formål</p> <p>4 Basispladser</p> <p>Børn der visiteres til Falkonergården er alle børn med forskellige udviklingsforstyrrelser. Det kan være børn med autismespektrumforstyrrelser eller mistanke herom. Børn med ADHD, børn med sensoriske vanskeligheder, stressrelaterede vanskeligheder eller store indlæringsvanskeligheder.</p> <p>Børnene kan have store sproglige vanskeligheder, i nogle tilfælde i relation til ovenstående afsnit og som sådan ikke nødvendigvis grundproblematikken.</p> <p>Børn der er født døve eller med nedsat hørelse med Cochlear implant.</p>
<b>Beskrivelse af tilbud</b>	<p>Falkonergården har 110 børn i alt, fordelt på 3 vuggestuegrupper og fem børnehavegrupper.</p> <p>Børn på pladser med særligt formål og basispladser er inkluderet i de fem børnehavegrupper, hvor vi bestræber os på ikke at overstige højst 15 børn pr. gruppe.</p> <p>Børn der visiteres forventes at kunne udvikle sig, profitere af det givne tilbud, samt at kunne drage nytte af spejling i almengruppen og de værktøjer der bliver givet ved dette.</p> <p>Vi arbejder med en høj grad af struktur, og arbejder dagligt med alternativ kommunikation, tegn til tale, visuel guidning og boardmaker. Vi arbejder dagligt med Intensive Interaction.</p> <p>Vi har en ressourcepædagog/sprogvejleder ansat 37 timer om ugen som supplerer primærpædagogernes indsats i grupperne. Hun</p>

	<p>arbejder med børnene enkeltvis eller i små grupper alt efter behov og beskrivelse i handleplanen.</p> <p>Vi udarbejder individuelle handleplaner i SMTTE modeller på alle børn hvert halve år. De bliver udarbejdet og evalueret løbende over hele året i samarbejde af primærpædagog, ressourcepædagog, ledelse, og i nogle tilfælde i samarbejde med PPR team.</p> <p>Vi bestræber os hele tiden på at have den relevante viden om vores målgruppe, og sender derfor flere gange årligt folk på kurser, diplomuddannelser mv.</p>
<b>Kontakt *</b>	<p>Børnehuset Falkonergården</p> <p>Falkoner alle 130</p> <p>2000 Frederiksberg</p> <p>Tlf. 35 39 55 55</p> <p>Mail: <a href="mailto:post@bh-falkonergaarden.dk">post@bh-falkonergaarden.dk</a></p>
<b>Adgang til tilbud *</b>	<p>Børn skal visiteres til Falkonergården.</p> <p>Visitationsudvalget er et tværfagligt udvalg, der mødes en gang om måneden undtagen i juli.</p> <p>Spørgsmål vedrørende visitation kan rettes til Dagtilbudsafdelingen på tlf. 38 21 00 66</p>